Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 17

GABINETE DA VEREADORA PRISCILA VELOSO
MOÇÃO DE PESAR Nº 02/2025
AUTORA: VEREADORA PRISCILA VELOSO
ASSUNTO: NOTA DE PESAR PELO FALECIMENTO DE CHLOE GONÇALVES

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de Leis,
na forma Art. 167, VI, combinado com o §2° do Regimento Interno, a referida moção de
pesar seja apresentada na Sessão Ordinária a ser realizada, fazendo referência ao:
FALECIMENTO DE CHLOE GONÇALVES

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Marabá, por meio de seus Vereadores, manifesta profundo

pesar pelo falecimento da pequena Chloe Gonçalves, que, com apenas dois aninhos de idade,
partiu após uma intensa e corajosa luta contra a doença que enfrentava.

Chloe foi uma verdadeira guerreira. Sua família buscou tratamento em diferentes
hospitais, inclusive fora de Marabá, sempre alimentada pela esperança de vê-la vencer. Nesse
tempo de batalha, muitas pessoas se uniram em oração, em gestos de fé e solidariedade,
formando uma grande corrente em prol da vida dela.

Mesmo tão pequena, Chloe deixou uma marca imensa de amor, fé e união. Seu sorriso
e sua pureza tocaram corações e inspiraram todos que acompanharam sua caminhada. Hoje,
sua partida precoce enche de dor não apenas sua família, mas toda a comunidade, que se
despede com profunda tristeza, mas também com a certeza de que sua breve vida jamais será
esquecida.

A esta família, que tanto lutou e amou, externamos nossos mais sinceros sentimentos,
rogando a Deus que conceda o conforto necessário diante dessa perda irreparável e que a
memória da pequena Chloe Gonçalves permaneça como luz e esperança em nossos corações.

   Plenário Tiago Koch, 28 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

PRISCILA DUARTE VELOSO DA SILVA
Vereadora CMM - PSD